cunctis animantibus terrae, et universis volatilibus caeli, adduxit ea ad Adam, ut videret quid vocaret ea: omne enim quod vocavit Adam animae viventis, ipsum est nomen eius.

20. Appellavitque Adam nominibus suis cuncta animantia, et universa volatilia caeli, et omnes bestias terrae: Adae vero non inveniebatur adiutor similis eius.

21. Immisit ergo Dominus Deus, soporem in Adam: cumque obdormisset, tulit unam de costis eius, et replevit carnem pro ea.

22. Et edificavit Dominus Deus costam, quam tulerat de Adam, in mulierem: et adduxit eam ad Adam.

23. Dixitque Adam: Hoc nunc, os ex ossibus meis, et caro de carne mea: haec vocabitur Virago, quoniam de viro sumpta est.

24. Quamobrem relinquet homo patrem suum, et matrem, et adhaerebit uxori suae: et erunt duo in carne una.

CAPITULO III.

67.

25. Erat autem uterque nudus, Adam scilicet et uxor eius: et non erubescbant.

25. Pero Adán y su muger entonces estaban ambos desnudos; y como eran inocentes no se avergonzaban.

Antes de la era cronológica vulgar 4156.

CAPITULO III.

Tentacion de Eva por la serpiente. Caída de Eva y de Adán. Maldición contra la serpiente. Sentencia contra los primeros hombres. Ellos son arrojados del paraíso.

1. Sed et serpens erat callidior cunctis ammantibus terrae quae fecerat Dominus Deus. Qui dixit ad mulierem: Cur praecipit vobis Deus ut non comederetis de omni ligno paradisi?

1. PERO ellos no permanecieron largo tiempo en este feliz estado; el demonio, zeloso de su dicha, resolvió robárselas: al efecto tomó la figura de la serpiente, que era el mas astuto de todos los animales que el Señor Dios habia formado sobre la tierra; y dijo á la muger, que le pareció la mas fácil de engañar: ¡Por qué! Dios os ha mandado que no comais del fruto de todos los árboles del paraíso!

2. Cui respondit mulier: De fructu lignorum, quae sunt in paradiso, quae sunt in paradiso, vescimur:

2. La muger le respondió: Nosotros comemos¹ del fruto de los árboles que están en el paraíso;

3. De fructu verò ligni, quod est in medio paradisi, praecipit nobis Deus ne comederemus: et ne tangeremus illud, ne fortè moriamur.

3. Pero en cuanto al fruto del árbol² que está en medio del paraíso, Dios nos ha ordenado no comerlo, y ni aun tocarlo, para no morir.

4. Dixit autem serpens ad mulierem: Nequam morte moriemini.

4. El demonio siempre oculto bajo la figura de la serpiente, respondió á la muger: Seguramente, cuando vosotros lo comais no moriréis; no es éste el motivo porque Dios os ha hecho esta prohibición.